

**SQUARE ENIX****平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)**

平成 18 年 1 月 30 日

上場会社名 株式会社スクウェア・エニックス

上場取引所 東京証券取引所

コード番号 9684

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.square-enix.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 和田洋一

問合せ先責任者 役職名 取締役

氏名 松田洋祐

TEL (03)5333-1555 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) 1社 (除外) - 社

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況**(1)経営成績(連結)の進捗状況**

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第3四半期	68,994	(13.2)	6,334	(75.5)	6,936	(73.1)	4,291	(67.7)
17年3月期 第3四半期	60,931	(49.7)	25,859	(159.0)	25,795	(190.2)	13,298	(150.5)
(参考) 17年3月期	73,864		26,438		25,901		14,932	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期 第3四半期	38	88	38	57
17年3月期 第3四半期	120	81	119	78
(参考) 17年3月期	135	63	134	46

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性情報等]

当第3四半期(平成17年4月1日~平成17年12月31日:以下同じ)の当社連結グループの業績は、売上高は689億94百万円(前年同期比13.2%増)、営業利益は63億34百万円(前年同期比75.5%減)、経常利益は69億36百万円(前年同期比73.1%減)、四半期純利益は42億91百万円(前年同期比67.7%減)となりました。四半期業績は、年度内のタイトルリリースタイミング等によって大きく変動いたします。

なお、当第3四半期の業績には平成17年9月末に連結対象となった株式会社タイトー及び同社連結子会社(以下:株式会社タイトー)の当第3四半期末の貸借対照表と平成17年10月1日~平成17年12月31日の損益計算書が連結されております。

ゲーム事業

ゲームコンソール(携帯ゲーム機含む)を対象としたゲームの企画、開発及び販売を行っております。

当第3四半期におけるゲーム事業は、国内において12月22日にプレイステーション2(PS2)向けに発売した「キングダム ハーツ」が発売後3日間で100万本を超える出荷本数を達成(日本:110万本:平成17年12月末現在、以下同じ)したことに加え、PS2向けに「Romancing SaGa」(日本:45万本、北米:5万本)「Dragon Quest VIII: Journey of the Cursed King」(北米:43万本)「フロントミッション5」(日本:18万本)、ニンテンドーDS向けに「スライムもりもりドラゴンクエスト2 大戦車としゃぼん」(日本:26万本)などを発売いたしました。

当第3四半期におけるゲーム事業の売上高は211億99百万円(前年同期比43.3%減)、営業利益は9億74百万円(前年同期比95.1%減)となりました。

オンラインゲーム事業

ネットワークに接続することを前提としたオンラインゲームサービスの企画、開発、販売及び運営を行っております。

当第3四半期におけるオンラインゲーム事業は、引き続き日米欧の合計で約50万人の会員を獲得しているMMORPG(Massively Multi-player Online RPG)「ファイナルファンタジーXI」の運営が順調に推移したことに加え、PS2とPC向けに「フロントミッション オンライン」、PC向けに「エバークエスト」の2タイトルのサービスを開始いたしました。

当第3四半期の売上高は96億23百万円(前年同期比9.2%減)、営業利益は37億46百万円(前年同期比15.7%減)となりました。

モバイル・コンテンツ事業

携帯電話向けコンテンツの企画、開発及び提供を行っております。

当第3四半期におけるモバイル・コンテンツ事業は、ゲーム、着メロ、待受画面、ポータルなど様々なモバイル・コンテンツサービスを提供してまいりました。前連結会計年度から提供を開始している「ドラゴンクエスト」、「ファイナルファンタジー」のポータル等を中心に順調に推移し、当社のオリジナルコンテンツの強みを生かした取組みを展開しております。

当第3四半期の売上高は36億59百万円(前年同期比17.5%増)、営業利益は7億36百万円(前年同期比26.4%減)となりました。

出版事業

コミック雑誌、単行本をはじめ、ゲーム攻略本等ゲーム関連書籍の出版事業を行っております。

当第3四半期は、「月刊少年ガンガン」、「月刊Gファンタジー」、「月刊ガンガンWING」及び「ヤングガンガン」の定期刊行誌に加え、各定期刊行誌で連載されているコミックの単行本やゲームガイドブック等の発売を行ってまいりました。当第3四半期は、大型のゲーム攻略本の発売はありませんでしたが、コミック雑誌、単行本を中心に順調に推移いたしました。

当第3四半期の売上高は69億68百万円(前年同期比9.5%減)、営業利益は18億5百万円(前年同期比23.7%減)となりました。

AM等事業

平成17年9月末に連結対象となった株式会社タイトーのオペレーション・レンタル事業、製品・商品販売事業、コンテンツサービス事業など全ての業績を当セグメントに計上しております。

なお、株式会社タイトーの損益は、平成17年10月より連結対象となっており、当第3四半期には、平成17年10月1日～平成17年12月31日の間の損益のみが連結されております。

当第3四半期の売上高は209億88百万円、営業損失は234百万円となりました。

その他事業

主に当社コンテンツに関する二次的著作物の企画・制作・販売及びライセンス使用、ゲーム制作技術者養成スクールの運営等を行っております。

当第3四半期においては、平成17年9月に新たな試みとして「ファイナルファンタジーVII」の2年後の世界を描いた映像作品「ファイナルファンタジーVII アドベントチルドレン」を発売いたしました。同作品は、ヴェネチア国際映画祭に出品されるなど高い評価を受け、好調な販売を続けております。

当第3四半期の売上高は65億54百万円(前年同期比209.8%増)、営業利益は21億45百万円(前年同期比250.3%増)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第3四半期	192,247	108,049	56.2	977 73
17年3月期 第3四半期	130,326	106,998	82.1	971 81
(参考)17年3月期	131,695	108,933	82.7	988 19

【連結キャッシュフローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第3四半期	10,074	56,828	44,159	59,030
17年3月期 第3四半期	15,787	919	3,091	72,486
(参考)17年3月期	24,873	574	2,907	81,243

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における現金及び現金同等物の期末残高は590億30百万円となりました。
当第3四半期末におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当第3四半期純利益は、71億13百万円となりましたが、法人税等の支払及び売上債権の増加などを主要因として、営業活動により使用したキャッシュ・フローは100億74百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動により使用したキャッシュ・フローは、568億28百万円となりました。これは、主として株式会社タイトーの株式の取得による支出であります。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動により獲得したキャッシュ・フローは、441億59百万円となりました。これは新株予約権付社債の発行による資金調達を主要因としたものです。

3.平成18年3月期の連結業績予想**[業績予想に関する定性的情報等]**

現時点の業績予想につきましては、平成17年11月18日に発表いたしました平成18年3月期の連結業績予想から変更はありません。

○添付資料

- (要約)四半期連結貸借対照表、
- (要約)四半期連結損益計算書、
- (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、
- セグメント情報

以 上

〔添付資料〕

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増減		(参考) (平成17年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	59,035	72,486	13,450	18.6	81,243
2. 受取手形及び売掛金	27,245	14,980	12,264	81.9	7,670
3. たな卸資産	6,866	1,483	5,383	363.0	1,112
4. コンテナ製作勘定	14,545	15,927	1,381	8.7	15,510
5. 繰延税金資産	2,174	2,024	149	7.4	3,440
6. その他引当金	5,548	926	4,622	499.2	1,337
7. 流動資産合計	639	419	219	52.4	262
II 固定資産	114,776	107,408	7,368	6.9	110,053
1. 有形固定資産	31,225	8,929	22,295	249.7	8,918
2. 無形固定資産	22,231	6,342	15,888	250.5	6,096
3. 投資その他の資産					
(1) 長期有価証券	1,443	1,483	40	2.7	1,295
(2) 貸付金	10	10	0	2.0	9
(3) 差入保証金	17,873	2,863	15,010	524.2	2,863
(4) 建設協力債	2,186	-	2,186	-	-
(5) 破産更生債	2,292	-	2,292	-	-
(6) 繰延税金資産	3,251	2,579	671	26.0	1,768
(7) その他引当金	1,247	709	538	75.9	689
投資その他の資産合計	4,291	0	4,290	600.923.6	-
固定資産合計	24,013	7,645	16,367	214.1	6,626
資産合計	77,470	22,918	54,552	238.0	21,641
負債の部	192,247	130,326	61,921	47.5	131,695
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	12,763	2,822	9,941	352.3	2,241
2. 未払金	2,308	1,321	987	74.7	1,190
3. 未払費用	5,744	1,330	4,413	331.6	1,662
4. 未払法人税等	790	11,096	10,305	92.9	9,994
5. 前受り金	930	468	462	98.6	896
6. 預り金	697	552	145	26.3	385
7. 賞与引当金	923	338	584	172.5	1,021
8. 返品調整引当金	1,199	1,309	110	8.4	1,316
9. 店舗閉鎖損失引当金	139	-	139	-	-
10. その他引当金	1,502	2,231	728	32.6	2,080
流動負債合計	27,000	21,471	5,529	25.8	20,790
II 固定負債					
1. 社職給付引当金	50,000	-	50,000	-	-
2. 退職給付引当金	3,103	1,117	1,986	177.7	1,173
3. その他引当金	376	137	239	174.4	139
固定負債合計	53,480	1,254	52,225	4,162.5	1,313
負債合計	80,481	22,725	57,755	254.1	22,103
(少数株主持分)					
少数株主持分	3,717	601	3,115	517.6	658
(資本の部)					
I 資本金	7,757	7,278	479	6.6	7,433
II 資本剰余金	36,998	36,518	480	1.3	36,673
III 利益剰余金	63,236	63,928	691	1.1	65,561
IV その他有価証券評価差額金	552	490	61	12.5	472
V 為替換算調整勘定	7	851	844	99.2	807
VI 自己株式	489	365	123	33.8	401
資本合計	108,049	106,998	1,050	1.0	108,933
負債、少数株主持分及び資本合計	192,247	130,326	61,921	47.5	131,695

〔添付資料〕

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増減		(参考) (平成17年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上	68,994	60,931	8,063	13.2	73,864
II 売上原価	37,902	19,156	18,745	97.9	25,703
III 売上総利益	31,091	41,774	10,682	25.6	48,161
IV 売上引当金	1,316	1,569	253	16.1	1,569
V 売上引当金繰上	1,199	1,309	110	8.4	1,316
VI 販売費及び一般管理費	31,208	42,034	10,825	25.8	48,414
VII 営業外収益	24,873	16,175	8,698	53.8	21,975
VIII 営業外費用	6,334	25,859	19,524	75.5	26,438
IX 営業外収益	845	404	441	108.9	542
X 営業外費用	244	468	224	47.8	1,080
XI 特別利益	6,936	25,795	18,859	73.1	25,901
XII 特別損失	1,359	7	1,351	17,116.2	118
XIII 等額利益	1,150	265	885	333.6	443
XIV 等額利益	7,145	25,537	18,392	72.0	25,576
XV 等額利益	31	19	11	59.1	20
XVI 等額利益	7,113	25,517	18,404	72.1	25,556
XVII 等額利益	917	12,372	11,454	92.6	11,267
XVIII 等額利益	906	-	906	-	-
XIX 等額利益	2,541	192	2,734	1,418.9	760
XX 等額利益	269	39	229	581.4	116
XXI 等額利益	4,291	13,298	9,007	67.7	14,932

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) (平成17年3月期)
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,113	25,517	25,556
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	10,074	15,787	24,873
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	56,828	919	574
IV 現金及び現金同等物の増減	44,159	3,091	2,907
V 現金及び現金同等物の期末残高	529	194	27
VI 現金及び現金同等物の期首残高	22,213	13,809	22,567
VII 現金及び現金同等物の期末残高	81,243	58,676	58,676
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	59,030	72,486	81,243

セグメント情報

[添付資料]

1. 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期（自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	ゲーム事業	オンラインゲーム事業	モバイル・コンテンツ事業	出版事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	37,407	10,595	3,113	7,698	2,115	60,931	-	60,931
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	-	-	-	-	-	-	-	-
計	37,407	10,595	3,113	7,698	2,115	60,931	-	60,931
営業費用	17,471	6,150	2,111	5,332	1,503	32,570	2,501	35,071
営業利益	19,936	4,445	1,001	2,365	612	28,360	2,501	25,859

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品または商品の系列および市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な商製品

事業区分	主要な商製品
ゲーム事業	ゲーム
オンラインゲーム事業	オンラインゲーム
モバイル・コンテンツ事業	携帯電話向けのコンテンツ
出版事業	コミック雑誌、コミック単行本、ゲーム関連書籍等
その他事業	キャラクターグッズ等の二次的著作物、ゲーム制作技術者養成スクール

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、2,501百万円であり、その主なものは当社の管理部門等に係る費用であります。

当第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	ゲーム事業	オンラインゲーム事業	モバイル・コンテンツ事業	出版事業	A M等事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	21,199	9,623	3,659	6,968	20,988	6,554	68,994	-	68,994
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
計	21,199	9,623	3,659	6,968	20,988	6,554	68,994	-	68,994
営業費用	20,225	5,877	2,922	5,162	21,223	4,408	59,820	2,839	62,659
営業利益	974	3,746	736	1,805	234	2,145	9,174	2,839	6,334

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品または商品の系列および市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な商製品

事業区分	主要な商製品
ゲーム事業	ゲーム
オンラインゲーム事業	オンラインゲーム
モバイル・コンテンツ事業	携帯電話向けのコンテンツ
出版事業	コミック雑誌、コミック単行本、ゲーム関連書籍等
A M等事業	株式会社タイトーのオペレーションレンタル、製品・商品販売、コンテンツサービス等の平成17年10月-12月の全業績
その他事業	キャラクターグッズ等の二次的著作物、ゲーム制作技術者養成スクール

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、2,839 百万円であり、その主なものは当社の管理部門等に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

前第3四半期（自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	日 本	北 米	欧 州	ア ジ ア	計	消 去 又 全 社	連 結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	53,203	9,588	680	614	64,086	3,155	60,931
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	53,203	9,588	680	614	64,086	3,155	60,931
営 業 費 用	28,988	7,929	701	608	38,226	3,155	35,071
営 業 利 益	24,215	1,659	21	5	25,859	-	25,859

(注) 1. 国または地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 北 米.....アメリカ

(2) 欧 州.....イギリス

(3) アジア.....中国

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額はありません。

当第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	日 本	北 米	欧 州	ア ジ ア	計	消 去 又 全 社	連 結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	59,729	7,132	311	1,821	68,994	-	68,994
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	2,013	406	287	-	2,707	2,707	-
計	61,742	7,539	598	1,821	71,701	2,707	68,994
営 業 費 用	56,816	6,893	498	1,159	65,367	2,707	62,659
営 業 利 益	4,926	645	100	662	6,334	-	6,334

(注) 1. 国または地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 北 米.....アメリカ

(2) 欧 州.....イギリス

(3) アジア.....中国、韓国

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用はありません。

< ご参考資料 >

2005 年 10 月 1 日 ~ 2005 年 12 月 31 日
(要約) 四半期連結財務諸表
セグメント情報

SQUARE ENIX®

2006 年 1 月 30 日

このご参考資料の連結損益計算書、連結キャッシュ・フロー計算書及びセグメント情報は、平成 18 年 3 月期の第 3 四半期財務・業績の概況(連結)と中間決算短信(連結)に記載した当該資料の差引きによって算出しております。

〔ご参考資料〕

(要約)四半期連結貸借対照表
- 2005年9月末と2005年12月末との比較 -

(単位:百万円、%)

科目	2005年12月末	2005年9月末	増減	
	金額	金額	金額	増減率
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	59,035	53,489	5,546	10.4
2. 受取手形及び売掛金	27,245	18,267	8,977	49.1
3. たな卸資産	6,866	6,182	684	11.1
4. コンテンツ制作勘定資産	14,545	16,173	1,628	10.1
5. 繰延税金資産	2,174	3,959	1,785	45.1
6. その他引当金	5,548	3,457	2,090	60.5
7. 貸倒引当金	639	584	55	9.4
流動資産合計	114,776	100,945	13,831	13.7
II 固定資産				
1. 有形固定資産	31,225	30,116	1,109	3.7
2. 無形固定資産	22,231	22,823	592	2.6
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,443	1,116	327	29.3
(2) 長期貸付金	10	11	0	8.6
(3) 差入保証金	17,873	18,087	214	1.2
(4) 建設協力金	2,186	2,325	138	6.0
(5) 破産更生債権	2,292	2,308	15	0.7
(6) 繰延税金資産	3,251	3,328	77	2.3
(7) その他引当金	1,247	1,212	35	2.9
8. 貸倒引当金	4,291	4,299	7	0.2
9. 投資その他の資産合計	24,013	24,090	76	0.3
固定資産合計	77,470	77,030	439	0.6
資産合計	192,247	177,976	14,270	8.0
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	12,763	10,121	2,642	26.1
2. 短期借入金	-	40,000	40,000	100.0
3. 未払金	2,308	2,375	66	2.8
4. 未払費用	5,744	5,544	199	3.6
5. 未払法人税等	790	534	255	47.8
6. 前受金	930	832	98	11.8
7. 預り金	697	403	294	73.1
8. 賞与引当金	923	1,698	774	45.6
9. 返品調整引当金	1,199	1,118	81	7.3
10. 店舗閉鎖損失引当金	139	139	-	0.0
11. その他引当金	1,502	972	530	54.6
流動負債合計	27,000	63,739	36,738	57.6
II 固定負債				
1. 社債	50,000	-	50,000	-
2. 退職給付引当金	3,103	3,239	136	4.2
3. その他引当金	376	338	38	11.2
固定負債合計	53,480	3,578	49,901	1,394.6
負債合計	80,481	67,318	13,162	19.6
(少数株主持分)				
少数株主持分	3,717	4,211	494	11.7
(資本の部)				
I 資本金	7,757	7,684	73	1.0
II 資本剰余金	36,998	36,925	73	0.2
III 利益剰余金	63,236	62,252	984	1.6
IV その他有価証券評価差額金	552	380	171	45.1
V 為替換算調整勘定	7	327	320	97.8
VI 自己株式	489	468	20	4.3
資本合計	108,049	106,446	1,602	1.5
負債、少数株主持分及び資本合計	192,247	177,976	14,270	8.0

(要約)四半期連結損益計算書

-2005年10月1日から2005年12月31日の3ヶ月間の累計-

(単位:百万円)

科目		2005年	
		10月1日～12月31日	
		金額	
I	売上		41,903
II	売上戻		24,729
	売上返品		17,173
	売上返品引		-
	売上返品引		81
III	販売費		17,092
IV	営業外		13,242
V	営業外		3,850
VI	特別		524
VII	特別		168
	特別		4,205
	特別		62
	特別		166
	特別		3,977
	特別		9
	特別		3,967
	特別		501
	特別		-
	特別		1,369
	特別		7
	特別		2,088

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

-2005年10月1日から2005年12月31日の3ヶ月間の累計-

(単位:百万円)

科目		2005年	
		10月1日～12月31日	
		金額	
I	営業活動によるキャッシュ・フロー		3,967
	税金等調整		3,114
	減価償却		8,836
	たな卸資産		974
	仕入払		2,541
	その他		321
	その他		1,409
	その他		13
	その他		366
	その他		309
	その他		73
II	投資活動によるキャッシュ・フロー		817
	有形固定資産の取得		4,154
	無形固定資産の取得		191
	投資関係子会社の取得		-
	差入保証金の返入		-
	差入保証金の返入		608
	差入保証金の返入		482
	差入保証金の返入		127
	差入保証金の返入		46
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		4,645
	配当		905
	短期借入		40,000
	社債発行		50,000
	その他		126
IV	現金及び現金同等物		9,220
V	現金及び現金同等物		153
VI	現金及び現金同等物		5,546
VII	現金及び現金同等物		53,484
	現金及び現金同等物		59,030

セグメント情報

(ご参考資料)

-2005年10月1日から2005年12月31日の3ヶ月間の累計-

1. 事業の種類別セグメント情報

自 2005年10月1日 至 2005年12月31日

(単位:百万円)

	ゲーム事業	オンラインゲーム事業	モバイル・コンテンツ事業	出版事業	AM等事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益									
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	12,592	2,694	1,439	2,496	20,988	1,690	41,903	-	41,903
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
計	12,592	2,694	1,439	2,496	20,988	1,690	41,903	-	41,903
営業費用	10,775	1,579	1,019	1,682	21,223	875	37,156	896	38,052
営業利益	1,816	1,115	419	814	234	814	4,747	896	3,850

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品または商品の系列および市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な商製品

事業区分	主要な商製品
ゲーム事業	ゲーム
オンラインゲーム事業	オンラインゲーム
モバイル・コンテンツ事業	携帯電話向けのコンテンツ
出版事業	コミック雑誌、コミック単行本、ゲーム関連書籍等
AM等事業	株式会社タイトーのオペレーションレンタル、製品・商品販売、コンテンツサービス等の平成17年10月-12月の全業績
その他事業	キャラクターグッズ等の二次的著作物、ゲーム制作技術者養成スクール

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、896百万円であり、その主なものは当社の管理部門等に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

自 2005年10月1日 至 2005年12月31日

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	37,882	3,739	121	159	41,903	-	41,903
(2) セグメント間の内部売上高及び振替高	1,017	26	82	2	1,070	1,070	-
計	38,899	3,713	203	156	42,973	1,070	41,903
営業費用	34,992	3,712	162	256	39,123	1,070	38,052
営業利益	3,907	1	41	100	3,850	-	3,850

(注) 1. 国または地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) 北米.....アメリカ

(2) 欧州.....イギリス

(3) アジア.....中国、韓国

3. 営業費用のうち、消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用はありません。